Anderung vom 16. Juni 2016 des Energiegesetzes
Basel-Landschaft betreffend Einfihrung einer
Energieabgabe zur Finanzierung von
Fordermassnahmen im Energiebereich

27. November 2016 Aktualisiert: 17. September 2021 12:51
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
40.54% 188725 76518
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 37.19% 62.81%
Allschwil Arlesheim abgelehnt 45.98% 54.02%
Arlesheim Arlesheim angenommen 52.62% 47.38%
Biel-Benken Arlesheim abgelehnt 41.65% 58.35%
Binningen Arlesheim abgelehnt 47.84% 52.16%
Birsfelden Arlesheim angenommen 51.48% 48.52%
Bottmingen Arlesheim abgelehnt 40.84% 59.16%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 41.38% 58.62%
Miinchenstein Arlesheim abgelehnt 45.07% 54.93%
Muttenz Arlesheim abgelehnt 45.15% 54.85%
Oberwil (BL) Arlesheim abgelehnt 42.41% 57.59%
Pfeffingen Arlesheim abgelehnt 35.73% 64.27%
Reinach (BL) Arlesheim abgelehnt 40.61% 59.39%
Schénenbuch Arlesheim abgelehnt 43.76% 56.24%
Therwil Arlesheim abgelehnt 44.96% 55.04%
Blauen Laufen abgelehnt 27.83% 72.17%
Brislach Laufen abgelehnt 26.60% 73.40%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 25.29% 74.71%
Dittingen Laufen abgelehnt 32.00% 68.00%
Duggingen Laufen abgelehnt 39.11% 60.89%
Grellingen Laufen abgelehnt 31.56% 68.44%
Laufen Laufen abgelehnt 35.26% 64.74%
Liesberg Laufen abgelehnt 25.63% 74.37%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 25.49% 74.51%

© 2024 Kanton Basel-Landschaft 1



Anderung vom 16. Juni 2016 des Energiegesetzes Basel-Landschaft betreffend Einfiihrung einer Energieabgabe zur

Finanzierung von Férdermassnahmen im Energiebereich

Roggenburg
Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Flllinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Héfelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Riimlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
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30.00%
25.39%
29.02%
35.20%
29.86%
39.16%
47.09%
41.11%
34.15%
35.42%
44.04%
42.17%
48.24%
39.01%
40.11%
45.41%
42.88%
47.98%
44.75%
42.68%
43.46%
36.65%
33.15%
49.15%
38.46%
32.43%
43.04%
40.59%
42.86%
36.39%
49.16%
41.67%
60.00%
42.96%
43.60%
43.46%
31.78%
45.13%
49.43%
35.67%
42.75%
32.91%
38.93%
30.54%

70.00%
74.61%
70.98%
64.80%
70.14%
60.84%
52.91%
58.89%
65.85%
64.58%
55.96%
57.83%
51.76%
60.99%
59.89%
54.59%
57.12%
52.02%
55.25%
57.32%
56.54%
63.35%
66.85%
50.85%
61.54%
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56.96%
59.41%
57.14%
63.61%
50.84%
58.33%
40.00%
57.04%
56.40%
56.54%
68.22%
54.87%
50.57%
64.33%
57.25%
67.09%
61.07%
69.46%
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Finanzierung von Férdermassnahmen im Energiebereich

Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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abgelehnt
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37.90%
36.30%
35.85%
33.90%
41.05%
30.26%
32.86%
44.44%
41.05%
38.95%
48.54%
36.96%
25.49%
30.19%
36.38%
42.00%
38.62%
34.30%
42.55%

62.10%
63.70%
64.15%
66.10%
58.95%
69.74%
67.14%
55.56%
58.95%
61.05%
51.46%
63.04%
74.51%
69.81%
63.62%
58.00%
61.38%
65.70%
57.45%
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Nein Ja
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Anderung vom 16. Juni 2016 des Energiegesetzes Basel-Landschaft betreffend Einfiihrung einer Energieabgabe zur
Finanzierung von Férdermassnahmen im Energiebereich

Bezirke
Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim abgelehnt 44.46% 55.54%
Laufen abgelehnt 31.35% 68.65%
Liestal abgelehnt 42.68% 57.32%
Sissach abgelehnt 43.62% 56.38%
Waldenburg abgelehnt 37.39% 62.61%
Total abgelehnt 42.55% 57.45%
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Nein Ja
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Anderung vom 16. Juni 2016 des Energiegesetzes Basel-Landschaft betreffend Einfiihrung einer Energieabgabe zur
Finanzierung von Férdermassnahmen im Energiebereich

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6601 2342 35.48 %
Allschwil Arlesheim 13285 4846 36.48 %
Arlesheim Arlesheim 6228 2730 43.83%
Biel-Benken Arlesheim 2383 1023 42.93%
Binningen Arlesheim 9956 4246 42.65 %
Birsfelden Arlesheim 6445 2115 32.82%
Bottmingen Arlesheim 4190 1948 46.49 %
Ettingen Arlesheim 3531 1507 42.68 %
Miinchenstein Arlesheim 7787 3247 41.70 %
Muttenz Arlesheim 12126 4457 36.76 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7420 3081 41.52 %
Pfeffingen Arlesheim 1723 782 45.39 %
Reinach (BL) Arlesheim 12849 5092 39.63%
Schonenbuch Arlesheim 1053 439 41.69 %
Therwil Arlesheim 6933 2764 39.87%
Blauen Laufen 536 359 66.98 %
Brislach Laufen 1186 492 41.48 %
Burg im Leimental Laufen 199 96 48.24 %
Dittingen Laufen 527 265 50.28 %
Duggingen Laufen 1020 419 41.08 %
Grellingen Laufen 1150 491 42.70 %
Laufen Laufen 3478 1556 4474 %
Liesberg Laufen 872 363 41.63%
Nenzlingen Laufen 317 161 50.79 %
Roggenburg Laufen 235 76 32.34%
Roschenz Laufen 1370 654 47.74 %
Wahlen Laufen 1041 422 40.54 %
Zwingen Laufen 1427 702 49.19 %
Arisdorf Liestal 1199 434 36.20 %
Augst Liestal 709 298 42.03%
Bubendorf Liestal 3188 1340 42.03%
Frenkendorf Liestal 3726 1504 40.37%
Flllinsdorf Liestal 2765 1194 43.18%
Giebenach Liestal 690 250 36.23%
Hersberg Liestal 244 113 46.31 %
Lausen Liestal 3089 1252 40.53 %
Liestal Liestal 8761 3717 42.43%
Lupsingen Liestal 999 460 46.05 %
Pratteln Liestal 8383 2875 34.30%
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Finanzierung von Férdermassnahmen im Energiebereich

Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
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Sissach
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531
1026
1120

436

573

488

774

515
4094

196

215
1375

409

118

962
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191

361
1585

438

591

247

611
4643

511

707

925

563

503

310

366
1759

430

472

592
1188

386
1685

384

694

262

129
1178
1623

246
535
509
188
253
216
299
184
1666
80
75
579
170
68
392
312
87
164
598
178
277
110
286
2418
176
278
324
269
207
126
137
740
184
196
230
432
138
684
175
244
97
51
434
554

46.33%
52.14%
45.45 %
43.12%
44.15%
44.26 %
38.63%
35.73%
40.69 %
40.82%
34.88%
42.11%
41.56 %
57.63%
40.75 %
44.89 %
45.55%
45.43%
37.73%
40.64 %
46.87 %
44,53 %
46.81 %
52.08 %
34.44 %
39.32%
35.03%
47.78 %
41.15%
40.65%
37.43%
42.07%
42.79 %
41.53%
38.85%
36.36 %
35.75%
40.59 %
45.57 %
35.16 %
37.02%
39.53%
36.84 %
34.13%
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Finanzierung von Férdermassnahmen im Energiebereich

Reigoldswil Waldenburg 1171 439 37.49%
Titterten Waldenburg 322 154 47.83%
Waldenburg Waldenburg 750 247 32.93%
Total 188725 76518 40.54 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 47 58 832 1405
Allschwil Arlesheim 186 106 2094 2460
Arlesheim Arlesheim 94 57 1357 1222
Biel-Benken Arlesheim 31 10 409 573
Binningen Arlesheim 157 53 1931 2105
Birsfelden Arlesheim 65 51 1029 970
Bottmingen Arlesheim 69 35 753 1091
Ettingen Arlesheim 44 18 598 847
Minchenstein Arlesheim 96 0 1420 1731
Muttenz Arlesheim 163 112 1888 2294
Oberwil (BL) Arlesheim 91 64 1241 1685
Pfeffingen Arlesheim 16 16 268 482
Reinach (BL) Arlesheim 155 118 1957 2862
Schénenbuch Arlesheim 5 9 186 239
Therwil Arlesheim 73 104 1163 1424
Blauen Laufen 14 96 249
Brislach Laufen 15 125 345
Burgim Laufen 6 22 65
Leimental

Dittingen Laufen 14 1 80 170
Duggingen Laufen 15 0 158 246
Grellingen Laufen 11 11 148 321
Laufen Laufen 65 2 525 964
Liesberg Laufen 0 91 264
Nenzlingen Laufen 6 39 114
Roggenburg Laufen 1 21 49
Roschenz Laufen 16 4 161 473
Wahlen Laufen 12 0 119 291
Zwingen Laufen 25 18 232 427
Arisdorf Liestal 6 6 126 296
Augst Liestal 11 1 112 174
Bubendorf Liestal 31 3 615 691
Frenkendorf Liestal 39 20 594 851
Fillinsdorf Liestal 37 18 389 750
Giebenach Liestal 10 85 155
Hersberg Liestal 4 48 61
Lausen Liestal 48 16 501 687
Liestal Liestal 76 36 1739 1866
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Finanzierung von Férdermassnahmen im Energiebereich

Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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1091
104
223
238
81
105
93
103
60
780
30
24
241
69
27
139
147
35
9%
247
75
113
34
125
1118
61
112
103
102
62
47
49
252
60
78
69
139
60
273
67
116
34
13

272
1629
125
297
258
100
141
121
178
121
807
48
50
319
101
36
243
152
49
64
328
97
147
73
152
1144
110
150
210
160
141
7
86
451
117
112
159
284
75
392
105
123
58
38
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Niederdorf Waldenburg
Oberdorf (BL) Waldenburg
Reigoldswil Waldenburg
Titterten Waldenburg
Waldenburg Waldenburg
Total
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